sément défendues par la règle, lorsque cela est

nécessaire pour le maintien de la discipline et

la conservation de l'ordre.

3° L'obéissance a lieu aussi quand le supérieur

juge à propos de dispenser en certaines cir-

constances et pour des raisons légitimes, de

(jnelques points de la règle dont la dispense

n'est contraire ni aux vœux, ni à la vie religieuse

• t commune quant à la substance. Telle est la

lispense des jeûnes et des abstinences dans les

irdres où ces choses ne sont point prescrites

>ous peine de péché.

Si le supérieur commandait quelque chose

contre la règle même, ce serait alors une néces-

SANGE 3

site de lui désobéir, à moins qu'il n'eût le pou-
voir d'en dispenser. (C. Quid culpulur 23, qusest.

1.) « Hic qui profitetur spondet quidem obedien-

tiam, sed non omnimodam, sed determinate

secundum regulam '. » Par où il est clair que lo

sacrifice de la volonté, nécessaire dans la prati-

que de la vertu, ne doit pas exclure la faculté

de l'entendemenL Mais écoutons sur cette im-

portante matière la doctrine du grand S. Gré-

goire, qui dit que quelquefois l'obéissance ne
vaut rien, parce que quelquefois elle n'est pas

entière, et quelquefois aussi elle ne vaut pas
mieux parce qu'elle l'est trop : « Sciendum sum-
mopere est quod obedientiaaliquando, si de suo
aliquid habeat, nulla est : aliquando autem, si

de suo aliquid si non habuerit, minima ; nam
cum hujus mundi successus prsecipitur, cum
locus superior imperatur, is, qui ad percipienda

htec obedit, obedientire sibi virtutem évacuât,

si ad hiï'c etiam ex proprio desiderio anhelat.

Neque enim se sub obedientia dirigit, qui ad
accipienda hujus vilne prospéra libidini propriœ
ambitionis servit. Rursus cum mundi despec-

tus priecipitur, cum probra adipisci, et contu-

melia; jubenlur, nisi et seipsoanimus hœc appe-

lât obedientia sibi meritum minuit : quia adea,

qute in liac vita despecta sunt, invitus nolens-

que descendit. Obedientia quippe victimis jure

praîponitur : quia per victimas aliéna caro, pér

obedientiam vero voluntas propria mactatur.

Tanto igitur quisqueDeum citius plaçât, quanto

ante ejus oculos renressa arbitrii sui superbia,

gladio prsecepti se immolât. Quo contra ario-

landi peccatum inobedientia dicitur, ut quanta
sit virtus obedientite denionstretur. Ex adverso

igitur melius ostenditur quid de ejus laude sen-

tentiatur. Si enim, quasi ariolandi peccatum est

repugnare, et quasi scelus idololatriae nolle ac-

'quiescere, sola est, qua3 fidei meritum possidet,